
UCHWAŁA NR 317/XXIX/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6j ust 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowew wysokości 181,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe jako dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
określoną w ust. 1, tj. w wysokości 362,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 162/XVI/2019 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

Id: 1021681A-7018-4068-8B22-E43CDFE02F2F. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe stawka opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi obliczana jest zgodnie z art. 6j ust. 3 b ww ustawy. Wobec powyższego, Rada Miejska w Serocku
ma obowiązek ustalić ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości,
nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno – wypoczynkowe.

Dotychczasowa stawka opłaty, uchwalona po zmianie przepisów wynosiła 169 zł. Zgodnie
z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 r. przeciętny miesięczny
dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019 r. wyniósł 1819 zł.

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odnosi się do roku, bez względu na
faktyczny czas przebywania na danej nieruchomości oraz bez względu na ilość powstałych na niej odpadów
komunalnych.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 1021681A-7018-4068-8B22-E43CDFE02F2F. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

